

SMÍCHOVSKÝ

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov

ZPRAVODAJ

18. ČERVENCE 2026

Číslo 1319 / Ročník 26.

3 1. A 2. LIST
KORINTSKÝM

JEDNOTA V KRISTU

313

EPIŠTOLA

**KÁZÁNÍ ZAHRADNIC
OD BEZPROBLÉMOVÝCH
SOUSEDŮ...**

VÁCLAV VONDRÁŠEK

**P(R)OMAZÁNÍ OLEJEM,
KDYŽ ŽIVOT DŘE...**

MATOUŠ 6,10-13



Bohoslužby.online

ONLINE PŘENOSY SBORU ČA 80 PRAHA SMÍCHOV



PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY

9,30 hodin

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Šimon Doležal

Téma úkolu: „Jednota v Kristu“

- Společná píseň č. 279 „*Nejmilejší Ježíši*“
- Biblický text „*1.Korintským 1,11-17*“ a modlitba
- Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů
Václav Vondrášek, Daniela Bláhová, Jiří Kapounek
- Sbírka pro potřeby misie
- Společná píseň č. 7 „*Chvalte Pána*“
- Modlitba

10:30 hodin

Přestávka

10:45 hodin

Bohoslužba – vede Marek Balcar

- **Přivítání, sborová oznámení**
- **Společné chvály**
„Dávám ti srdce své“
Žalm 57, 6-10 - biblický text
„Mou cestu v rukou máš“
- Modlitba
- Sbírka pro potřeby sboru
- **Příběh pro děti** - Václav Vondrášek
- Společná píseň č. 96. „*Duchu svatý, Rádce náš*“
- **Čtení textu Bible** – *Matouš 6,10-13*
- Tichá modlitba
- **Kázání – Václav Vondrášek**
Téma: „P(r)omazání olejem, když život dře... “
- Chvilé ke ztišení –
- Společná píseň č. 149. „*Ztiš srdce mé*“
- Modlitba – Václav Vondrášek
- Společná píseň č. 391 *1.sloka „Dosud nám vždy pomáhal“ vsedě*
- Soukromé tiché modlitby a rozjímání vsedě





Spotify



Apple Podcasts



Youtube

Oznámení

- Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor.
- Dnes, 18. 7., z Písma bude sloužit Václav Vondrášek.
- Příští sobotu, 25. 7., kázáním bude sloužit sestra Lenka Lukáčová.
- V týdnu 19. až 26. 7. se uskuteční tábor ZS KP „Za krále Václava!“
- V termínu 26. 7. až 2. 8. se uskuteční tábor speciál ZS KP „Audentes fortuna iuvat“
- V úterý, 28. 7., si vzájemně před Bohem i lidmi řeknou „Ano“ nevěsta Anastasia Tkachuk a ženich Erik Rachval.
- V sobotu odpoledne, 1. 8., jste zváni na bohoslužbu křtu od 14⁰⁰ hod. Anastazie a Erika Rachvalových.
- V sobotu, 8. 8., jste zváni na setkání oddělení žen a dívek do Třebotova s pokračováním tématu „Izrael ve vzpomínkách II“
- Prosíme, myslíme na svých modlitbách na sestry a bratry, kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace.
- Připojte se k nám v měsíci červenci a myslíme na svých modlitbách na: *nemocné a potřebné.*
- Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel

V období 19. – 25. 7. 2026 oslaví narozeniny:

Bulejčiková Barbora (22.7.); Miškovská Drahomíra (22.7.);
Balcar Zdeněk (24.7.); Nechybová Jaroslava (25.7.)

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let.

P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl.

Pravidelné sborové sbírky

Účel: sbírka misie

Bankovní účet: 5053339/0800

Variabilní symbol: 11106

Účel: sbírka pro sbor

Bankovní účet: 5053339/0800

Variabilní symbol: 777



QR Platba - Misie



QR Platba - Sbor

E | A

"DVĚ SRDCE, JEDNA VÍRA, JEDNA LÁSKA."

Erik & Anastasia

NEJMILEJŠÍ RODINO A PŘÁTELÉ.
ZVEME VÁS NA NÁŠ JEDINEČNÝ DEN
PLNÝ RADOSTI A LÁSKY

28. ČERVENCE 2026

SVATEBNÍ OBŘAD ZAČÍNÁ
VE 12 HODIN

STODOLA PROST

BŘEZOVÉ, 784 01 LITOVEL



Kazatelská epištola Smíchovským - 313. kapitola

KÁZÁNÍ ZAHRADNIC OD BEZPROBLÉMOVÝCH SOUSEDŮ...

Šel jsem nedávno na modlitební procházku „k našim bezproblémovým sousedům“ po našem krásném malvazinském hřbitově, kde se mě už mnohokrát Pán Bůh dotkl. Mockrát jsem tam odcházel s hlavou plnou starostí, a právě tam, v tichu před Bohem – v perspektivě své konečnosti – mi mnohokrát došlo, co má skutečný význam a co je důležité.

Za těch pár smíchovských let už se tam s několika zaměstnanci znám. Když jsem minule zdravil zahradnice, které vysazovaly kytičky u smuteční síně, přiběhly za mnou s otázkou, „jestli by jim pan farář neporadil“. No, dávat rady a být důležitý, to já vždycky a každému rád 😊. Říkaly, že nechtějí jen tak vysazovat kytky, ale rády by, aby v květinových obrazcích u smuteční síně bylo nějaké poselství o Bohu. Měly tam, myslím, kříž a srdce, a nevěděly, co vybrat jako to třetí... Tak jsem jim poradil „Boží oko“, symbol Boží Trojice a prozřetelnosti.

Nedalo mi to a zeptal jsem se jich, proč si s tím dávají takovou práci, když většina lidí projde kolem, ničeho si nevšimne a je jim jedno, jestli jsou tam obrazce, nebo jen rovné záhony. Odpověděly mi, že když je v těch záhoncích poselství, dává jim to větší smysl a mají ze své práce větší radost.

Odcházel jsem ze hřbitova velmi potěšený a povzbuzený kázáním od zahradnic s rukama od hlíny a bez kazatelný. Každý máme někdy ve své službě a svědectví pocit marnosti a zbytečnosti. Kéž by nikoho z nás čert neokradl o jeden z nejvzácnějších darů, které v životě máme – totiž dělat věci, které mají smysl, a mít z nich radost.

Kdyby se vám to delší dobu nedařilo, stavte se za mnou na čaj. Rád vám nastavím ucho, abychom společně hledali, kudy ve vašem životě dál... Zatím jsme ještě na té správné straně malvazinské hřbitovní zdi, kde je naděje pro každého, kdo počítá s živým Bohem...



Váš kazatel a souputník Vašek Vondrášek

SOBOTNÍ ŠKOLA

Téma 3. čtvrtletí 2026: 1. A 2. LIST KORINTSKÝM

Lekce 3: Jednota v Kristu

Základní verš

„Prosím vás, bratří, pro jméno našeho Pána Ježíše Krista, abyste všichni byli svorní a neměli mezi sebou roztržky, nýbrž abyste dosáhli plné jednoty smýšlení i přesvědčení.“ (1K 1,10)

V této lekci budeme především na základě prvních čtyř kapitol 1. listu Korintským zkoumat příčiny rozdělení v korintském sboru a jeho řešení, kterým je podle Pavla nové zaměření se na Krista.

Apoštol v těchto textech ukazuje, že duchovní zralost se projevuje schopností vzdát se vlastního ega ve prospěch jednoty Kristova těla.

- 1K 1,12-13: Rozdělení a vztahové problémy v církvi (neděle)
- 1K 1,10: Výzva k jednotě v Kristu (pondělí)
- 1K 3,1-4: Rozdíl mezi tělesností a duchovní zralostí (úterý)
- 1K 4,1-2: Služba a pokora podle Kristova vzoru (středa)
- 2K 11,23-28: Pavlova služba podle Kristova vzoru (čtvrtek)

Otázky:

- Proč je slovo o kříži je bláznovstvím?
- Jak prožíváme Boží moc v životě?
- Proč přirozený člověk nemůže přijmout věci Božího Ducha?

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/03pdf

V tomto čtvrtletí otvíráme témata sobotní školy v pořadu Bible pro dnešek – pořad HopeTV inspirovaný tématem lekcí sobotní školy <https://sobotniskola.casd.cz/bible-pro-dnesek/>

Studium každý pátek od 20 hodin na adrese <https://meet.google.com/pkn-hzjb-nja>

Luděk Bouška

Prosba o modlitby

Jednou už jsem Vám psala do zpravodaje o Janičce, kamarádce mé švagrové Katky Tkačikové, která hledala jednou krátkodobé ubytování v Praze pro sebe a rodinu, kdy šla na léčbu do Prahy a prosili jsme tehdy i o modlitby za její posilu a uzdravení v její dlouhodobé nemoci. Je to máma 6letého chlapce a je vděčná stále za naše modlitby. Janička bojovala o život na ORIMU ve FNO s Adenocarcinomem kardie žaludku a minulý rok zjistili recidivu a 2 metastázy na plicích. To pak řešila léčbou v Praze (je z Havířova jak já)

Dneska jí diagnostikovali 7 ložisek metastáz na mozku a je hospitalizovaná ve FNO a snaží se jí zmenšit otok mozku... Moc prosíme o modlitby za ni, za jejího manžela a dítě, za pokoj v srdci, který může dát jen Bůh ☪ ona by tak moc chtěla žít a moc prosí o modlitby a zároveň předem moc děkuje ☺

V. Nohejlová



Bůh sestupující

Martin Sarközi - 13.6.2026 Smíchov

Bůh sestoupil, kde je a jak sestoupil? Věřím, že každý z nás má představu o Bohu a Jeho působení v tomto světě a v našich životech. Rád bych se podíval na Boha našima očima – očima člověka, kterého, věřím, hledáme každý den.

Jak Ho ale můžeme najít? A vůbec, jde to? Pomohlo by podívat se do Bible. Z mnoha příběhů mě zaujala jedna věta, a to v Genesis, kde chvíli zůstaneme.

Hned na začátku ve 4. kapitole, ve verši 10, se píše: „Hlas krve tvého bratra volá ke mně ze země!“

Tato věta nám říká: Mě zajímá život člověka. Mě zajímá Ábel, ale zajímáš mě i ty, Kaine. Bůh sestoupil, aby našel řešení. Neudělá to, že Kainovi vrátí stejnou mincí.

Pojďme ale časem dál. Naše představy o tom, jak můžeme být k nebi a k Bohu blíže, jak si vytvořit vlastní cestu, jsou zapsané v 11. kapitole Genesis. Člověk je jako mravenec. Sbírá jehličí a je to opravdu veliká kopa. Přijde člověk a jedním kopnutím srazí mravenčí práci. Tolik se snažil, takové úsilí, taková spolupráce!

A v Genesis 11,5 se píše: „Hospodin však sestoupil, aby zhlédl město i věž, kterou synové lidští stavěli.“

Je to až komediální, když Bůh si musí brát „lupu“, aby se podíval na tu naši mravenčí snahu dostat se k Němu vlastními silami.

A protože to člověk sám nedokáže, Bůh volí jinou cestu. Pojďme o kousek dál, zhruba o dva tisíce let později. Další příběh je o bratech Ezau a Jákob. Ezau chce zabít svého bratra, Jákob utíká. Bůh sestupující přichází k spícímu lháři a podvodníku, který si myslel, jak je chytrý. To, že získal za čochu prvorozenství, mu dalo právo přivést bratra k šilenství? Přineslo to jemu, i otci Izákovi a matce Rebece, jenom trápení. Izákovi to, že ho už neuvidí, a matce, když už je stará před smrtí...

Ale jak Bůh k tomuto utíkajícímu lháři přichází? Jákob vidí sen a v tom snu žebřík (Genesis 28,12). Bůh vlastně říká, jak sestupuje k nám. Říká: Posílám k tobě to, co budeš na cestě ke mně potřebovat. K Bohu tady na zemi budeme potřebovat pomoc pro spojení mezi nebem a zemí.

V Žalmu 121 to člověk vidí nejlépe, když potřebuje pomoc. Ve verších 1 a 2 se píše: „Pozvedám své oči k horám. Odkud mi přijde pomoc? Moje pomoc přichází od Hospodina.“

Člověk se dívá do nebe a hledá, dokud mu nepřijde pomoc shora.

A ta největší pomoc přišla v Novém zákoně. Máme tam hymnus, který se nachází v listě Filipským ve 2. kapitole, verších 6 až 8: „Ačkoli byl ve způsobu Božím... sám sebe zmařil, vzal na sebe způsob otroka, stal se podobným lidem. Ponížil se, v poslušnosti podstoupil i smrt – a to smrt na kříži.“

Nádherné a zároveň nepochopené naší myslí. Bůh sestupuje, protože miluje. Co dělá? Mění svoji podobu na obyčejnou bytost, člověka. Tato bytost je pro Něho důležitá, tato

bytost je stvořena k jeho Jeho obrazu. Je ochoten vzít podobu člověka a snížit se z majestátní výšky, hloubky a ze všech námi nepoznaných rozměrů, ale hlavně těch životních.

Nikdo z nás nepoznal tak velké utrpení, nikdo z nás neměl tolik slávy jako Kristus, nikdo z nás nebyl tak velký, aby se mohl takto snížit. Nikdo z nás není Stvořitel, aby mohl poznat, jaké to je stát se člověkem z této perspektivy.

Já to nedokážu jinak popsat, ale tentokrát mi tento sestupující Bůh změnil život. Změnil moji pozici na zemi, moji vizi o slávě, změnil tím i moje přátele. A hlavně změnil moje srdce, protože mu rozumí, miluje ho a chápal ho vždycky. Pokaždé, když jsem se radoval nesprávným způsobem, když jsem plakal za nepodstatné věci a hledal pomoc na špatném místě.

Bůh sestupuje, aby nás zachránil. Bůh sestupuje, aby nám vysvětlil, co je schopen pro naše uzdravení udělat a změnit nás k Jeho obrazu.

Možná se teď díváš sem na kazatelnu, ale možná by bylo dobré se podívat do svého nitra. Sestoupil už Bůh do tvého života, anebo vstáváš jako Jákob a teprve poznáváš, jak vlastně funguje ten žebřík? Ten žebřík je plný požehnání, jde k tobě dolů, ale nahoru po něm vystupují jenom tvoje těžkosti, viny a tvá trápení. Odevzdejme Mu je dnes, protože On pro ně sestoupil až na samotný kříž.

Amen

K ZAMYŠLENÍ

PARADOX RŮSTU

Shawn Boonstra, redaktor časopisu Adventist Review

Existuje mnoho způsobů, jak se lidé snaží podpořit svůj osobní duchovní růst – od studia Bible v malých skupinkách až po dlouhé hodiny strávené na modlitbách.

Obě tyto věci jsou samozřejmě nesmírně cenné a opravdu byste se jim měli věnovat. Ale vedou tyto věci samy o sobě ke skutečnému růstu?

Ne.

Pokud jsou to jediné prostředky, kterými se snažíte prohloubit své porozumění Kristu, něco důležitého vám chybí. „Každý ať má na mysli to, co slouží druhým,“ nabádal apoštol Pavel sbor ve Filipech. „*Nechť je mezi vámi takové smýšlení jako v Kristu Ježíši: Způsobem bytí byl roven Bohu, a přece*

na své rovnosti nelpěl, nýbrž sám sebe zmařil, vzal na sebe způsob služebníka, stal se jedním z lidí“ (Fp 2,4–7).

Zaměření na sebe není sebezdokonalování

Populární západní kultura, zejména na počátku dvacátého století, nás vyzývala k tomu, abychom v knihkupectví zamířili do oddělení, které se věnuje osobnímu růstu. Tam jsme často doufali, že najdeme klíče k uvolnění našeho skutečného potenciálu. Ke konci století motivační řečníci zaplňovali sály (za vysoké vstupné) a slibovali, že nám pomohou překonat naše současné limity. Mnohé z toho bylo zaměřeno na profesní rozvoj, pomáhalo lidem dozrát jako

obchodním zástupcům nebo v představenstvech společností.

Ale tady v Americe se to začalo spojovat s křesťanstvím, takže to vypadá, jako by Boží nejhlubší touhou pro váš život v tomto světě bylo, abyste se stali bohatými, mocnými a atraktivními. Problémem samozřejmě je, že takový přístup soustřeďuje pozornost výhradně na nás samotné, což byl právě ten problém, který vedl k pádu prvních lidí do hříchu.

Trochu se to přeneslo i do našich vlastních sborů. Ne, nezaměřujeme se na materiální prosperitu – alespoň ne v takové míře, jako někteří naši křesťanští bratři a sestry –, ale stále se zaměřujeme na sebe sama, jako by smyslem naší křesťanské zkušenosti bylo sebezdokonalování.

Znovu opakuji, nechápejte mě špatně: opravdu je třeba studovat Bibli a více se modlit. Bez těchto věcí není možné prožívat křesťanský růst. Ale pokud vaše cesta s Kristem nevede po stezce služby druhým, pak se stále soustředíte především na sebe.

Služba: Jediná cesta

Pavel nás vyzývá, abychom se zbavili sebe sama ve službě druhým, a o devatenáct století později s ním souhlasila Ellen Whiteová:

„Pro svůj duchovní život můžeme udělat jediné – zapojit se do služby, ke které nás Ježíš Kristus zve. Druhým lidem máme pomáhat, jak nejlépe dovedeme, protože taková služba je formou duchovního tréninku. Tělocvik posiluje tělo. Podobně i duchovní život posiluje-me duchovním cvičením. Přijmeme-li Boží dary, ale dál nic 1 Ellen G. Whiteová, Cesta k vnitřnímu pokoji, dělat nebudeme, náš křesťanský život nebude ani zdravý, ani silný.“

Všimněte si, co neřekla. Neřekla, že služba druhým je jedním ze způsobů, jak budovat svůj duchovní život; naopak silně zdůrazňuje, že je to jediný způsob.

Pokud je naše křesťanská zkušenost zakotvena v myšlence sebezdokonalování, zůstáváme i nadále zaměřeni na sebe – a budme upřímní: do-kážeme jen velmi špatně posuzovat, co to znamená podobat se Kristu. Prorok říká naprosto jasně, že i naše nejlepší úsilí je poskvrněno hříchem. *„Jako nečistí jsme byli všichni,“ říká nám Izajáš, „všechna naše spravedlnost jako poskvrněný šat. Uvadli jsme jako listí, naše nepravosti nás unášely jako vítr“* (Iz 64,6).

Paradox posvěcení

Kdybyste si měli vytvořit seznam věcí, které byste museli udělat, abyste se stali zcela posvěcenými, váš seznam by byl špatný. Proč? Nemůžete se na sebe dívat tak, jak vás vidí Bůh. A aby to bylo ještě složitější, při snaze stát se více podobnými Kristu se projevuje paradox: čím blíže se k Bohu dostanete, tím hůře budete vypadat, když se na sebe podíváte.



Před lety jsem se podílel na projektu renovace suterénu sborové budovy, který nutně potřeboval modernizaci. Nejprve jsme se zaměřili na špatné osvětlení, a jakmile byla nainstalována

nová světla, netrpělivě jsem zapnul vypínač, abych mohl vidět suterén v celé jeho nově osvětlené kráse. To, co jsem uviděl, mě šokovalo: pod jasnějším osvětlením vypadal suterén ve skutečnosti *hůře*.

Stejně je to s lidským srdcem: čím blíže se dostanete ke Kristovu světlu, tím horší si budete sami připadat. Nikdy nedosáhnete bodu, kdy řeknete: „Jsem jako Ježíš.“ (I když jsem potkal několik ubohých, oklamaných duší, které si myslí, že toho dosáhly.)

Jde o druhé

Naším hlavním problémem je naše vlastní já (ego): to bylo to, co způsobilo všechny problémy v Edenu a stále brání správnému vnímání Krista. Každá naše myšlenka je nakažena naším sobectvím. Co tedy Bůh dělá? Dává nám naprosto nesobecký úkol: „Soustřeďte se na druhé lidi,“ říká nám. Když tento příkaz vezmete vážně, váš duchovní život se začne radikálně měnit. Ellen Whiteová to popisuje velmi výstižně:

„Když se zapojíme do práce pro Ježíše Krista a budeme k němu přivádět další, zatoužíme blíže se s ním seznámit. Budeme prosit Boha o pomoc a toužit po tom, abychom žili správným životem. Čím více se budeme dozvídat o záchraně v Ježíši Kristu, tím více poroste naše víra. Nepříjemnosti a problémy života nás povedou k hlubšímu studiu Bible a k intenzivnějším modlitbám. Duchovně porosteme, bu-

deme důkladněji poznávat Ježíše Krista. Budeme prožívat šťastnější a plnější život.“

Ježíš se opravdu zabývá vámi. I když to v Písmu není výslovně uvedeno, věřím starému výroku, že kdybyste byli jediným hříšníkem na planetě, Kristus by za vás zemřel. Vy jste pro Boha opravdu důležití; nejen jako bezejmenná entita, která je nakonec pohlcena velkou myslí vesmíru, jak naznačují některé východní filozofie. Jste důležití jako vy sami. Bůh si cení jednotlivců.

Ale zároveň to vůbec není o vás. Duch svatý chce něco opravdu udělat s vaším pyšným srdcem. Proto vás Bůh vybízí, abyste odsunuli své vlastní sobecké já stranou. Bůh chce, abychom se soustředili na ostatní. Žádá vás, abyste odložili své ego. Naše víra není přece o tom mít pravdu v oblasti věrouky a vyhrávat teologické spory s jinak smýšlejícími věřícími (i když správná věrouka je naprosto nezbytná!). Není to ani o tom, jak moc můžete bojovat proti svým nejhorším špatným vlastnostem (i když bojovat musíte!). Jde o ostatní. O ty druhé. Je to jediný způsob, jak růst v milosti. Věřte mi: nesloužíte jen svým sousedům, ale otevíráte dveře Bohu, aby vás mohl změnit.

„Kdo nalezne svůj život, ztratí jej,“ učil Ježíš, „kdo ztratí svůj život pro mne, nalezne jej“ (Mt 10,39).



SOBOTA

3. ŘÍJNA 2026

ve 14 HODIN

MODLITEBNA SBORU

CASD PRAHA – SMÍCHOV

PEROUTKOVA 57

PRAHA 5 – SMÍCHOV

MALÝ SÁL – UČEBNA

Autorské ČTENÍ

z životopisu 3

Miloslav
Žalud




www.casdsmichov.cz

STUDENTSKÁ BOHOSLUŽBA

Na téma
blízkost

3× ZAMYŠLENÍ



DISKUZE



OBČERSTVENÍ



26.9.2026, 10:30
Modlitebna CASD,
Peroutkova 57



CÁRKEV ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Zveme Vás na setkání žen a dívek Smíchovského sboru,
otevřené diskusi a sdílení

IZRAEL

II ישראל בזיכרונות II

VE VZPOMÍNKÁCH II

Na červnové vzpomínání o Izraeli se z různých důvodů nedostali všichni, kteří měli zájem.
I tak byla rekordní účast. Po dohodě Vám nabízíme druhé pestré setkání. Ochotný průvodce vlastními zážitky, Zdeněk Bartoš, bude opět barvitě komentovat reálie i atmosféru promítaných fotografií. Je léto, často se cestuje, prosím, pokud máte zájem, dejte nám vědět, pomůže to v organizaci. Odvoz je připraven.

SOBOTA 8.8. 2026

OD 14.30 HODIN

Sejdeme se u manželů Macháňových v Třebotově,
Na Vyhlídce 368.

Oddělení služby žen Sboru Praha Smíchov
Sbor CASD Praha Smíchov, Peroutkova 2482/57, Praha 5 – Smíchov
zastávka BUS č. 137; TBUS č. 52 Urbanova



SLUŽBA ŽEN

kontakt: Simona Tejrovská, email: simona.tejrovska@gmail.com



SRDEČNĚ VÁS ZVEME
NA NÁŠ KŘEST

Anastasia
&
Erik

S RADOSTÍ VÁS ZVEME NA SLAVNOST
NAŠEHO KŘTU, KTERÝ SE USKUTEČNÍ

1. SRPNA 2026
VE 14:00 HODIN

CASD SMÍCHOV
PEROUTKOVA, PRAHA



Tábor ZS 2026

Za krále Václava!



19. - 26.7.
Raspennava

6-15 let



cena: 2300.-
registrovaní: 2000.-



kp-penguins.cz/tabor-zs

ELIÁŠ PAK VYBUDUJE OLTÁŘ
HOSPODINU.



KDYŽ JE OLTÁŘ HOTOVÝ A OBĚŤ PŘIPRAVENA,
PŘIKÁŽE ELIÁŠ MUŽŮM, ABY VŠE POLILI VODOU.



PAK – PŘED OBĚTÍ NASÁKLOU VODOU
– SE ELIÁŠ MODLÍ.

ODPOVĚZ MI,
HOSPODINE. ODPOVĚZ MI,
AŽ POZNÁ TENTO LID, ŽE TY,
HOSPODINE, JSI BŮH.



Pokračování příště